



Kategoria

- Dla mieszkańca
- Kultura

Osoby niewidome i słabowidzące często podkreślają, że bogata oferta kulturalna jest dla nich ważnym czynnikiem jakości życia. Dlatego też członkowie Koła Terenowego Polskiego Związku Niewidomych w Hajnówce regularnie starają się brać udział w różnych wydarzeniach: spektaklach, koncertach czy wystawach.

22 września tego roku udali się do Białegostoku na wspólną podróż w czasie. Odwiedzili Muzeum Wojska Polskiego, gdzie przechodząc korytarzami przenosili się zarówno w dawne czasy oraz bardziej współczesne. Z uwagą wsłuchiwali się w opowieści pani kustosz o ważnych dla miasta i regionu wydarzeniach związanych z przebiegiem I wojny światowej, walki o niepodległość, wojny polsko-bolszewickiej aż po czasy drugiej wojny światowej. Tematyczne panele sensoryczne, które

wykorzystano w muzeum niewątpliwie ułatwiały przyswajanie informacji. Członkowie stowarzyszenia poznali umundurowanie oraz wyposażenie jednostek wojskowych w różnych okresach czasu. Wiele z eksponatów można było poznawać dotykiem. Niektórzy przymierzali repliki mundurów czy hełmy, trzymali w dłoniach różne modele karabinów. Poznali różnice w umundurowaniu żołnierza artylerii konnej, husarii czy pułku piechoty. Co ciekawe, to właśnie na podstawach wojskowego klubu sportowego 42 Pułku Piechoty powstała znana do dziś „Jagiellonia Białystok”. Wśród eksponatów muzealnych znajdował się też motocykl Sokół 600 produkcji z 1937 roku, który jest nadal sprawny oraz mundur i nieśmiertelnik należący do ostatniego Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej na Uchodźctwie, Ryszarda Kaczorowskiego. Ekspozycje prezentowane w gablotach wystawienniczych muzeum oraz malowidła ściennie, przybliżały wydarzenia naszej historii często tragiczne. Pani przewodnik wspomniała o białostockim getcie, drugim największym, po getcie warszawskim, czy o jednej z najcięższych i najkrwawszych bitew II wojny światowej. W jednej z gablot leżą kamienie przywiezione z Monte Cassino symbolizujące męstwo i heroizm walki o wolność. Ponadto na ścianach wewnątrz muzeum były liczne scenografie z charakterystycznymi dla miasta budynkami, w tym otwarty w 1913 roku, a zniszczony w 1944 roku Hotel Ritz będący najbardziej prestiżowym hotelem w północnej części naszego kraju, w którym bywali celebryci, między innymi: Józef Piłsudski, Roman Dmowski, Ignacy Jan Paderewski, czy Hanka Ordonówna. Był on niegdyś jedynym miejscem w Białymstoku gdzie była ciepła bieżąca woda i drewniana dwuosobowa winda. Na trzech kondygnacjach znajdowały się między innymi sala bilardowa, restauracja, piwiarnia, pomieszczenie z sejfami, giełda, bank czy zakład fryzjerski. To właśnie w tym hotelu w Białymstoku w okresie międzywojennym niegdyś tętniło życie.

Członkowie hajnowskiego koła jeszcze tego samego dnia dzięki spektaklowi pod tytułem „Hotel Ritz. Musical” wystawionym w Białostockim Teatrze Lalek, stali się poniekąd gośćmi tego niezwykłego hotelu. Rozwijając swoje zmysły i wyobraźnię chłonęli legendy i fakty o hotelu, który był perłą przedwojennego Białegostoku. Spektakl ten, pełen dowcipu i muzyki zakończył nasz dzień. Czekamy z niecierpliwością na kolejne podróże po kulturze.

Wyjazd do placówek kultury został zorganizowany w ramach projektu „Aktywizacja i integracja osób z niepełnosprawnością wzroku” dofinansowanego ze środków budżetu miasta Hajnówka.

Alicja Plis

Source URL:

<https://hajnowka.pl/aktualnosc/dla-mieszkanca-kultura/5775-kolo-pzn-w-hajnowce-niedzielne-spotkania-z-kultura>